Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ УДОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.__.2020				            г. Удомля					      №____ -па

Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Удомельского городского округа

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля  (надзора) и муниципального контроля», законом Российской Федерации от 21.12.1992 № 2395-1 «О недрах», руководствуясь Уставом Удомельского городского округа, в целях осуществления муниципального контроля за использованием и охраной  недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Удомельского городского округа, Администрация Удомельского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить административный регламент осуществления муниципального контроля за использованием и охраной  недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Удомельского городского округа (Приложение).
	2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Удомельский городской округ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном издании «Удомельская газета».

Глава Удомельского городского округа	Р.А. Рихтер

Проект постановления завизировали:

Заместитель Главы Администрации
Удомельского городского округа                                                                             Д.А. Слобожанинов

Руководитель отдела коммунального хозяйства,
благоустройства и дорожной деятельности
Администрации Удомельского городского округа                                                              В.В. Чесунов

Руководитель Комитета по управлению имуществом
и земельным отношениям Администрации
Удомельского городского округа                                                                                 М.А. Колесникова

Руководитель отдела правового обеспечения
и муниципального заказа Администрации Удомельского
городского округа                                                                     			        Ю.В. Данильченко

Необходимость проведения ОРВ отсутствует в соответствии с Порядком проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Удомельского городского округа, разрабатываемых Администрацией Удомельского городского округа, экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Удомельского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.
В проекте отсутствуют положения, вводящие избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положения, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и бюджета Удомельского городского округа.

[bookmark: _GoBack]Рассылка:
В дело – 1 экз.;
Отдел коммунального хозяйства, благоустройства
и дорожной деятельности  – 1 экз;
Регистр – 1 экз;

В.Ю. Клищ
5 46 77